[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 551/2021

Ementa: Criação de página em rede social para a Coordenadoria do Bem Estar Animal.

Exmo. Senhor Presidente.

Justificativa:

Considerando que a Coordenadoria do Bem Estar Animal está instalada em local longínquo, muitas vezes, dificultando a visita dos cidadãos interessados na adoção dos animais que estão sob sua responsabilidade,
Considerando que a interação com a população é de suma importância, no sentido de informar aos munícipes sobre o trabalho por eles desenvolvido, e ainda, dar visibilidade aos animais que tanto precisam de uma família,
A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

	Determinar ao departamento competente que empenhe esforços para a criação de uma página em rede social (Facebook) disponibilizada à Coordenadoria do Bem Estar Animal.

  Valinhos, 05 de março de 2021.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora